EM – 3793672 correspondiente a los servicios prestados por el servicio 
multilínea (línea básica) servicio telefónico fijo instalados en las sedes de Cormagdalena en 
Barrancabermeja, Barranquilla, Honda y Neiva, cargo básico para los meses de agosto y 
septiembre de 2020, por valor de UN MILLÓN SEISCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y TRES PESOS ($ 1.609.663). 

 Comunicación fechada en septiembre 2020, emitida por COLOMBIA 

TELECOMUNICACIONES S.A. ESP (MOVISTAR COLOMBIA), en la cual se indica que  en la 
factura del mes de octubre de 2020 se vería reflejado el cobro proporcional del  servicio de 
multilínea, el cual de acuerdo a lo indicado por el prestador “no generó cobros de cargos

[...]

correspondiente a los servicios prestados por el servicio multilínea (línea básica) servicio telefónico 
fijo instalados en las sedes de Cormagdalena en Barrancabermeja, Barranquilla, Honda y Neiva, 
cargo básico para los meses de agosto y septiembre de 2020, por valor de UN MILLÓN SEISCIENTOS 
NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($ 1.609.663), tal como se ve reflejado en la tabla 
subsiguiente: 

Factura Fecha de emisión Valor Período de cobro Vigencia 
fiscal 

EM – 
3793672 

30 de septiembre 
de 2020 $ 1.609.663 

Agosto y 
septiembre de 

2020. 

2020 

Que según quedó consignado en el documento de justificación técnica y económica precitado,  en